
Sociální pomoc: 107. Zemětřesení v Turecku
a Sýrii

Sociální pomoc

Zemětřesení v Turecku a Sýrii
V časných ranních hodinách pondělí 6. února zasáhlo národy Sýrie a Turecka silné zemětřesení o
velikosti 7,8 a zanechalo zkázu na obou stranách hranic.

Počet obětí ničivého pondělního zemětřesení v Turecku a Sýrii přesáhl pět tisíc. Čas na záchranu
stovek rodin, které jsou po ničivém zemětřesení stále uvězněny pod troskami zřícených budov po

https://sitviry.cz/baptiste/socialni-pomoc-zemetreseni-v-turecku/
https://sitviry.cz/baptiste/socialni-pomoc-zemetreseni-v-turecku/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/zemetreseni_turecko_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/1329317-297047.jpg


zemětřesení v Sýrii, se krátí.

Zásahové týmy pátrají v troskách po lidech ve zničené budově v turecké Adaně v pondělí 6. února
2023. Silné zemětřesení srazilo mnoho budov v jihovýchodním Turecku a Sýrii a obávají se mnoha
obětí. (AP Photo/Khalil Hamra)

Záchranáři pilně pracují na lokalizaci přeživších uprostřed sutin, ale zimní počasí toto úsilí ještě
ztíží. Jen v Sýrii je více než 4 000 poškozených budov, včetně významného dopadu na baptistický
sbor v Aleppu.

Vedoucí baptistické církve v Turecku se shromažďují v Izmiru, aby zmobilizovali úsilí o reakci, a
vedoucí v Libanonu spolupracují se syrskými baptisty, aby reagovali na potřeby v postižených
komunitách. 

Baptistický kostel v Aleppu utrpěl značné škody a Baptist World Aid pracuje ve spolupráci s
Evropskou baptistickou federací na zjištění podrobností týkajících se aktuálních potřeb.

Zemětřesení o síle 7,8 zasáhlo Turecko a Sýrii v pondělí brzy ráno. Kolem poledne pak úřady
zaznamenaly ještě další zemětřesení o síle 7,6. Celkem bylo dosud zaznamenáno nejméně 285
následných otřesů, uvedla agentura Reuters.

Zemětřesení zničilo velké množství budov i nemocnic a zanechalo tisíce lidí bez střechy nad hlavou.
Situaci v zemi ztěžuje špatné počasí, kvůli kterému je velmi těžké dostat do některých regionů
pomoc.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/1675714647_P2023020608426.jpg


Čeští záchranáři byli v Turecku první zahraniční
profesionální záchraný tým.

Česká republika vyslala do Turecka tým 68 záchranářů, jehož členy jsou hasiči, lékaři, stavební
inženýři či kynologové.

V úterý po osmé hodině dorazil tým na místo určení. „Podle informací z Turecka jsme první
zahraniční profesionální USAR tým na místě určení. Čekáme na příjezd techniky a materiálu a
zároveň probíhá vyhledávání vhodného místa k zásahu,“ napsali hasiči.

Připojíte se k modlitbě a podpoře našich sester a bratrů v nouzi?   

Charita ČR už v pondělí ze svého krizového fondu uvolnila 300 000 korun a spustila sbírku na čísle
účtu 55660022/0800 s variabilním symbolem 118.

Na sbírku Člověka v tísni na pomoc zasaženým oblastem mohou lidé přispívat prostřednictvím účtu
51945194/0300, organizace zároveň dala na pomoc ze svého Klubu přátel milion korun.

Dárci mohou posílat peníze také organizaci ADRA na účet číslo 66888866/0300, variabilní symbol
389.

Český červený kříž má speciální konto pro oběti zemětřesení s číslem 333999/2700 a variabilním
symbolem 2301.

Navštivte stránku BaptistWorld.org/syria-and-turkey a dozvíte se více o tom, jak reaguje globální
baptistická rodina a jak můžete pomoci.

-tep-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/02/hasici.webp
https://twitter.com/hasici_cr/status/1622857065298382848?s=46&t=M1IQOYeiOIMXoR134z3FBQ
http://baptistworld.org/syria-and-turkey?fbclid=IwAR2kW6-DvBxMAmGJqrerVgpptvdyOo1WPCbMFeObFGsYkX_tG2UpD7Yp18s
https://www.facebook.com/baptiste.cz


skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

